TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo 081/2024
Dispensa 040/2024
Fornecedora MARIA RITA CORREA DO NASCIMENTO
CNPJ 05.974.121/0001-58
CNAE 47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
Valor R$ 2.640,00

Objeto: Aquisição de “Arranjos de Flores para
ornamentação da Sessão Solene de Posse dos Novos Vereadores que
será realizada em 01 de janeiro de 2025 na Câmara Municipal de Três
Corações/MG”.

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
e art. 64 da Resolução Nº 8/2023.

Após a finalização do procedimento de dispensa de licitação
sob referência, bem como o interesse público envolvido, AUTORIZO a
contratação direta do objeto acima referenciado pelo valor constante da
estimativa, condicionada à entrega das “Declarações” faltantes (conforme
item 8.5. do Termo de Referência) devendo a presente autorização e o
extrato do contrato, quando houver, serem publicados conforme determina
a Lei 14.133/2021 e Resolução Nº 8/2023.

Cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e
cumpra-se.

Três Corações/MG, 26 de dezembro de 2024.

________________________
JOSÉ MARIA DE LACERDA

PRESIDENTE

		2024-12-26T16:51:36-0300
	JOSE MARIA DE LACERDA:58987665615